

Københavns Privathospital A/S

CVR-nr. 29829144

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.04.2014

Dirigent

Navn: Henrik Bechgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	10
Balance pr. 31.12.2013	11
Egenkapitalopgørelse for 2013	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Københavns Privathospital A/S
Jægersborgvej 64
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 29829144
Hjemsted: Kgs. Lyngby
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Niels Christian Ellegaard, formand
Kjeld Dons
Morten Bangsgaard
Benedikte Thuesen
Preben Svane Duun

Direktion

Morten Falck Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Københavns Privathospital A/S ejes af et team af 6 højtuddannede speciallæger.

Hospitalet tilbyder højt specialiseret behandling inden for en bred vifte af specialer. Der henvises til www.kbhprivat.dk.

I alt består hospitalet af 2.000 kvadratmeter moderne og velindrettede lokaler, der rummer operations- og sengeafdeling, administration, ambulatorier, fysioterapi og røntgen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 3.033 t.kr., hvilket ledelsen anser for at være tilfredsstillende. For regnskabsåret 2014 forventes et resultat på niveau med 2013.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Bruttofortjeneste		40.433.590	37.394.972
Personaleomkostninger	1	(31.889.127)	(28.044.784)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(4.438.646)</u>	<u>(4.700.519)</u>
Driftsresultat		4.105.817	4.649.669
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(79.423)	(35.421)
Andre finansielle indtægter	3	135.338	74.973
Andre finansielle omkostninger		<u>(70.378)</u>	<u>(92.409)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.091.354	4.596.812
Skat af ordinært resultat	4	<u>(1.058.289)</u>	<u>(1.197.379)</u>
Årets resultat		<u>3.033.065</u>	<u>3.399.433</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		700.000	700.000
Overført resultat		<u>2.333.065</u>	<u>2.699.433</u>
		<u>3.033.065</u>	<u>3.399.433</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Goodwill		146.458	1.025.029
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>146.458</u>	<u>1.025.029</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.853.568	2.506.329
Indretning af lejede lokaler		3.035.667	5.067.092
Materielle anlægsaktiver	6	<u>4.889.235</u>	<u>7.573.421</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.437.581	287.167
Andre tilgodehavender		77.866	47.401
Udskudt skat	8	99.968	0
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>1.615.415</u>	<u>334.568</u>
Anlægsaktiver		<u>6.651.108</u>	<u>8.933.018</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.449.593	1.408.408
Varebeholdninger		<u>1.449.593</u>	<u>1.408.408</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.918.605	8.787.568
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		339.861	2.037.797
Andre tilgodehavender		241.011	45.879
Tilgodehavende selskabsskat		0	150.276
Periodeafgrænsningsposter		215.313	245.878
Tilgodehavender		<u>13.714.790</u>	<u>11.267.398</u>
Likvide beholdninger		<u>2.569.058</u>	<u>783.794</u>
Omsætningsaktiver		<u>17.733.441</u>	<u>13.459.600</u>
Aktiver		<u>24.384.549</u>	<u>22.392.618</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital	9, 10	700.000	700.000
Overkurs ved emission		900.000	900.000
Overført overskud eller underskud		12.577.713	10.144.648
Forslag til udbytte for regnskabsåret		700.000	700.000
Egenkapital		<u>14.877.713</u>	<u>12.444.648</u>
Udskudt skat	8	0	75.310
Andre hensatte forpligtelser		583.604	0
Hensatte forpligtelser		<u>583.604</u>	<u>75.310</u>
Anden gæld		0	1.300.000
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>1.300.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.300.000	1.400.000
Bankgæld		39.701	6.821
Modtagne forudbetalinger fra kunder		458.694	527.952
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.364.493	1.519.067
Skyldig selskabsskat		233.567	0
Anden gæld		5.526.777	5.118.820
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.923.232</u>	<u>8.572.660</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.923.232</u>	<u>9.872.660</u>
Passiver		<u>24.384.549</u>	<u>22.392.618</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	700.000	900.000	10.144.648	700.000	12.444.648
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	100.000	(100.000)	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	0	2.333.065	700.000	3.033.065
Egenkapital ultimo	700.000	900.000	12.577.713	700.000	14.877.713

Noter

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	29.746.387	26.176.561
Pensioner	1.871.263	1.630.529
Andre omkostninger til social sikring	271.477	237.694
	<u>31.889.127</u>	<u>28.044.784</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>40</u>	<u>34</u>
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	878.571	878.555
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.602.025	3.821.964
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(41.950)	0
	<u>4.438.646</u>	<u>4.700.519</u>
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	133.599	71.357
Renteindtægter i øvrigt	16	3.395
Øvrige finansielle indtægter	1.723	221
	<u>135.338</u>	<u>74.973</u>
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.233.567	1.351.724
Ændring af udskudt skat	(188.910)	(154.345)
Effekt af ændrede skattesatser	13.632	0
	<u>1.058.289</u>	<u>1.197.379</u>

Noter

	Goodwill kr.	
	<hr/>	
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		6.150.000
Kostpris ultimo		6.150.000
Af- og nedskrivninger primo		(5.124.971)
Årets afskrivninger		(878.571)
Af- og nedskrivninger ultimo		(6.003.542)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		146.458
	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
	<hr/>	<hr/>
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	11.713.541	13.200.783
Tilgange	878.588	73.551
Afgange	(250.600)	0
Kostpris ultimo	12.341.529	13.274.334
Af- og nedskrivninger primo	(9.207.212)	(8.133.691)
Årets afskrivninger	(1.497.049)	(2.104.976)
Tilbageførsel ved afgang	216.300	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.487.961)	(10.238.667)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.853.568	3.035.667

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgodehavender kr.	Udskudt skat kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	405.000	47.401	0
Tilgange	1.229.837	30.465	99.968
Kostpris ultimo	1.634.837	77.866	99.968
Opskrivninger primo	(117.833)	0	0
Andel af årets resultat	(79.423)	0	0
Opskrivninger ultimo	(197.256)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.437.581	77.866	99.968

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder:					
Københavns Privathospital Facility ApS	Kgs. Lyngby	ApS	100,00	594.646	(32.296)
Københavns Privathospital Facility 2 ApS	Kgs. Lyngby	ApS	100,00	842.936	(47.127)

	2013 kr.	2012 kr.
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(32.220)	(36.614)
Materielle anlægsaktiver	132.188	(38.696)
	99.968	(75.310)

	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.	2010 kr.	2009 kr.
9. Virksomhedskapital					
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	700.000	700.000	700.000	600.000	600.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	100.000	0
Virksomhedskapital ultimo	700.000	700.000	700.000	700.000	600.000

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virk- somhedskapi- tal %</u>
10. Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
Ordinære aktier	100.000	1	14,29
	100.000	1	14,29

Selskabet besidder, som led i en ændring af aktionærsammensætningen, en beholdning af egne kapitalandele. Beholdningen forventes afhændet så snart en ny kapitalejer optages i selskabets ejerkreds.

	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	1.464.459	2.353.406
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	93.319	466.594

12. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgaranti

Selskabet har stillet bankgaranti på 694 t.kr.

Sikringskonto

I posten likvide beholdninger indgår indestående på sikringskonto stillet overfor 3. mand med 2.000 t.kr.

Selvskyldnerkaution

Selskabet har stillet kaution for bankgæld i Astra Billeddiagnostik A/S med i alt 2.000 t.kr. Den samlede kautionerede bankgæld udgør 1.689 t.kr. pr. 31.12.2013.

Noter

14. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende kapitalejere med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Benedikte Thuesen ApS, Strandvejen 379, 2930 Klampenborg, CVR-nr. 30 17 36 43

Speciallæge Peter Basse ApS, Julianehåbsvej 10, 2900 Hellerup, CVR-nr. 29 80 35 95

Speciallægerne Duun ApS, Tranevej 22, 2670 Greve, CVR-nr. 30 17 44 45

KIAK ApS, Frederiksborgvej 193, 4000 Roskilde, CVR-nr. 29 80 29 98

Scheffe – Consulting ApS, Kastanietofte 4, 2950 Vedbæk, CVR-nr. 30 24 76 39

Kjeld Dons ApS, Ruderdalsvej 24, 2840 Holte, CVR-nr. 32 07 94 31